¹⁾ apponunt 3. — ²⁾ ad unum pedagogus 2. — ³⁾ herus ad unum 4. — ⁴⁾ legem 3. — ⁵⁾ et adest 2. — ⁶⁾ et curunt 4. — ⁷⁾ movisset 2. — ⁸⁾ pereunte 1, 3. — ⁹⁾ de prälectione 3. — ¹⁰⁾ Dicitur 4. — ¹¹⁾ Misto locutum; cum má 4 locutus; domine mi: magistro clamassem, dum. — ¹²⁾ ferventia 4. — ¹³⁾ tunc usus 3. — ¹⁴⁾ latine 2. — ¹⁵⁾ Unde — clamat nemá 4. — ¹⁶⁾ arena 1, 3. — ¹⁷⁾ nemá 4. — ¹⁸⁾ obtusos 2. — ¹⁹⁾ pretendit 1. — ²⁰⁾ Postquam 2. — ²¹⁾ gregis 2. — ²²⁾ nom. iam Adolescens Ad. 4. — ²³⁾ portat 4. — ²⁴⁾ toto 2; totum 1. — ²⁵⁾ lasc. erat, ut 2, 4. — ²⁶⁾ curvat 4. — ²⁷⁾ rectius 1; nemá 4. — ²⁸⁾ nemá 4. — ²⁹⁾ testatus 2. — ³⁰⁾ nemá 4. — ³¹⁾ nemá 4. — ³²⁾ Misto incaute portatur má 2 deportatur. — ³³⁾ nemá 2, 4. — ³⁴⁾ audire 4.

bati in monasterio dixit, visionis illius magnus horror invasit, et ad primam salutem direxit. Exinde emendare mores, frena ponere animis, desideria carnis igne divini amoris excoquere cepit.

8. Conveniunt dux terre et maior populus, et pro eligendo¹⁾ pastore varias sententias ducent²⁾; omnes tamen ad ultimum manus levant, aëra clamoribus implent, non habere³⁾ meliorrem, nec⁴⁾ alium oportere esse suum episcopum, quam⁵⁾ indigenam Adalbertum, cuius nobilitas, dicitie, alta sapientia⁶⁾ et placabiles mores cum tanto honore concordarent. Ergo in hec verba levatur terre episcopus, mutata mente, pius Adalbertus. Hac ipsa die, ubi⁷⁾ erat episcopium, audiens multis⁸⁾, locutum est daemonium, cum⁹⁾ presbyteri sacris¹⁰⁾ imprecationibus urgrent¹¹⁾, ut exiens de homine possesso daret hominem deo vivo: quid mihi¹²⁾ molesti estis inquit? Ve satis est mihi! Amplius hic stare non possum, quia electus hodie est populo terre¹³⁾ episcopus, quem valde timeo, christicola Adalbertus. Sic ait, et quasi¹⁴⁾ citius dicto cessit daemon impudens spiritui sancto¹⁵⁾, et ut flagello fugatus exivit homine¹⁶⁾ sano. Cui rei homo¹⁷⁾, qui hora illa praesens erat, Willico quidam, bonus¹⁸⁾ clericus et sapiens, visibile testimonium asserebat, quod¹⁹⁾ nos legimus, cum ad abbatem nostrum hoc scripto²⁰⁾ filius mandaverat. Ipsum episcopus Adalbertus sue ecclesie praepositum habuit; post super cordis arida²¹⁾ flante spiritu sancto, nobilem monachum mons Cassinus recepit.

9. Igitur electus episcopus auricomam Italianam vadit²²⁾; quem obese²³⁾ cluse artas vias egressum²⁴⁾ prima civitas Verona recepit²⁵⁾, que in fauce regni pulcre levat caput. Ibi eum pastorali virga investivit Otto secundus, qui tunc²⁶⁾ loco patris rapidis cruribus montem imperii scandit; sed non dextro omne, nec vivo matureve sapientie signo rem publicam rexit; et dum omne quod vult regem oportere sequi, non bene, putat, collectum orbem amisit, et quam patris terror pe-